Комитет по образованию Администрации Курьинского района

Приказ

            13 декабря 2022 г.                                                                    № 140

с. Курья
О проведении итогового
собеседования по русскому
языку в 2023 году

       С целью организованного проведения итогового собеседования по русскому

языку для обучающихся, осваивающих программы основного общего

образования,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Провести итоговое собеседование по русскому языку в 9 классах (далее –

ИС-9) в Курьинском районе в 2023 году в следующие сроки:

       8 февраля 2023 года – основной срок;

       15 марта 2023 года и 15 мая 2023 года – дополнительные сроки (для

обучающихся, повторно допущенных к итоговому собеседованию, не явившихся

на итоговое собеседование или не закончивших итоговое собеседование по

уважительной причине, подтвержденной документально).

       2. Утвердить:

       2.1. Место проведения ИС-9: общеобразовательные организации;

       2.2. Время начала проведения ИС-9: 09.00 по местному времени;

       2.3. Схему оценивания работ участников ИС-9: первая схема (проверка

ответов каждого участника ИС-9 осуществляется экспертом непосредственно в

процессе ответа).

       3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить

проведение ИС-9 в соответствии с приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования

и науки от 07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования», приказами Министерства образования и науки

Алтайского края от 29.01.2020 № 7-П «Об утверждении Порядка проведения и

проверки итогового собеседования по русскому языку в Алтайском крае», от

23.11.2022 № 1384 «О сроках и местах регистрации для участия в итоговом

собеседовании по русскому языку в Алтайском крае в 2023 году».

       4. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста

комитета по образованию Пестову М.Ю.

Председатель комитета                                                          Д.В. Раэ

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом комитета по образованию

 Курьинского района

от 13.12.2022 г. № 140

Сроки и места регистрации для участия в итоговом собеседовании по русскому

языку в Курьинском районе в 2023 году

№ Категория участников

итогового собеседования

Дата проведения

итогового

собеседования

Сроки

регистрации

для участия в

итоговом

собеседовании

(не позднее

указанной

даты)

Место

регистрации для

участия в

итоговом

собеседовании

1 Обучающиеся IX классов,

осваивающие

образовательные

программы основного

общего образования (как

условие допуска к

государственной итоговой

аттестации по

образовательным

программам основного

общего образования)

08 февраля 2023

года

15 марта 2023

15 мая 2023 года

25 января

2023 года

Заявление

подается в

образовательную

организацию, в

которой

обучающийся

осваивает

образовательную

программу

основного

общего

образования

2 Лица, осваивающие

образовательные

программы основного

общего образования в

форме семейного

образования, либо лица,

обучающиеся по не

имеющим государственной

аккредитации

образовательным

программам основного

общего образования

(экстерны) (как условие

допуска к государственной

итоговой аттестации по

образовательным

08 февраля 2023

года

15 марта 2023

15 мая 2023 года

25 января

2023 года

Заявление

подается в

образовательную

организацию по

выбору экстерна

программам основного

общего образования)